
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di PRIMO GRADO 

BORGO TOSSIGNANO 
con plessi e sezioni staccate nei Comuni di Casalfiumanese, Castel del Rio e Fontanelice 

Via della Resistenza, 17 - 40021 Borgo Tossignano (BO) - C.M.: BOIC809005 - C.F.: 82003730379 

Tel. 0542/90196 - Fax: 0542/91028 

E-mail: boic809005@istruzione.it  e - PEC: boic809005@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://borgotossignanoic.edu.it 

Cig: Z302BC5AAB 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32 il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 23.01.2020 di approvazione del Programma 
Annuale per l’E.F. 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 30.10.2019 di approvazione del regolamento di 
cui all’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. n. 129/2018; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 
ACCERTATO che non esistono convenzioni CONSIP attive (L.n. 296/2006, art. 1, c.449); 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla comparazione di offerte mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art.95, comma 4, lett.b) del D.lgs. n 50/2016; 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento è finanziato da contributi privati delle famiglie vincolati; 
VALUTATO congruo, a mente dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016, il ricorso al criterio di 
aggiudicazione dell’offerta minor prezzo; 
 

DETERMINA 
 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 Di procedere mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi 
delle norme sopra richiamate, alla comparazione delle offerte relative alla fornitura del 
servizio di organizzazione  delle uscite didattiche previste per il periodo marzo- maggio 
2020; 

 Di procedere all’invito a presentare offerte per le uscite didattiche le seguenti ditte: 
Santerno Bus, Ditta Canè, Ricci Bus, Cosepuri, Sacabus, Cooperativa Riolo Terme, 
Agenzia Viaggi Brasini,  

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 
Marilisa Ficara in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 
     
                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Marilisa Ficara 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 
Attività A05-1 – Funzionamento Amministrativo Generale 
 
 
                                                                                        Il Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 
                                                                                                            Gennaro De Blasio    
 
La data e il numero di protocollo del presente documento sono riportati in capo al documento in segnatura. 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001219 - 07/02/2020 - C14a - Pratiche generali - U

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it

		2020-03-03T17:53:50+0100
	FICARA MARILISA




